ПРОТОКОЛ № 7
заседания Молодежного парламента 12 созыва

	Городская Дума
ул. Кирова д.1, кабинет 61
	11 апреля 2024 г.                                                                                (четверг), 18:00

Присутствуют:

Члены Молодежного парламента 12 созыва:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]-Абрамова Ксения Юрьевна
-Абрашин Сергей Владимирович
-Андропов Никита Владимирович
-Артамонов Ким Владимирович
-Ахматдинова Ильвена Ильмировна
-Белов Андрей Иванович
-Краюхин Александр Александрович
-Любимова Людмила Андреевна
-Орлова Кристина Максимовна
-Плахов Артем Андреевич
-Салахов Равиль Ринатович
-Федоров Александр Александрович
-Ходоскина Елена Петровна

Отсутствуют члены Молодежного парламента 12 созыва:
-Болотова Александра Олеговна
-Горячев Артем Сергеевич
-Денисова Марина Борисовна
-Ишеков Никита Андреевич
-Комаров Антон Романович
-Королева Алена Андреевна
-Сипров Глеб Русланович
-Смирнов Дмитрий Андреевич
-Утенков Никита Леонидович
-Огородцев Матвей Игоревич

Проект повестки заседания:

[bookmark: _Hlk164075755]1. О досрочном сложении полномочий членов Молодежного парламента и выхода из состава Молодежного парламента.
[bookmark: _Hlk164075631]Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

[bookmark: _Hlk164079443]2. Об изменении положения Молодежного парламента.
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента

3. [bookmark: _Hlk164079757]Об исполнении плана работ профильных комиссий за 1 квартал и планах на 2024 год.
Докладчики: Председатели профильных комиссий Молодежного парламента.

4. Разное

СЛУШАЛИ:
        О принятии повестки дня за основу
        Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

        Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу
          Голосовали: «За» – единогласно.
          Решение принято.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk164079040]О внесении в повестку вопроса об избрании на должность заместителя председателя Молодёжного парламента кандидата – Орлову Кристину Максимовну.
[bookmark: _Hlk164079978]Внести в пункт повестки «Разное» вопрос о сборе гуманитарной помощи в города, пострадавшие от затоплений. Назначить докладчиком по данному вопросу Салахова Р.Р.
Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

Председательствующая предложила утвердить предложенную повестку дня в целом

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня в целом
Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.

По первому вопросу повестки:
	О досрочном сложении полномочий членов Молодежного парламента и выхода из состава Молодежного парламента.
Докладчик: Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента.

На заседании рассмотрен вопрос о досрочном сложении полномочий членов Молодежного парламента Болотовой Александры Олеговны, Горячева Артёма Сергеевича, Маляна Дениса, Огородцева Матвея Дмитриевича, Сипрова Глеба Руслановича и выхода из состава Молодежного парламента на основании личного заявления.

Решили: На основании личных заявлений членов Молодёжного парламента о досрочном прекращении полномочий членами Молодежного парламента принято решение прекратить полномочия данных членов Молодёжного парламента с 11 апреля 2024г.

Голосовали:
 «За» - единогласно

Решение принято.

[bookmark: _Hlk164079251]По второму вопросу повестки:

Об избрании на должность заместителя председателя Молодёжного парламента кандидата – Орлову Кристину Максимовну.
В связи с досрочным прекращением полномочий заместителя председателя Молодёжного парламента – Горячева Артёма Сергеевича на вакантное место была предложена кандидатура Орловой Кристины Максимовны.

Голосовали:
 «За» - единогласно

Решение принято.

По третьему вопросу повестки

          Об изменении положения Молодежного парламента.
	Абрамова К.Ю. – председатель Молодежного парламента

	Председательствующая обратилась поддержать решение Совета Молодёжного парламента об изменении статьи 1, пункта 2, главы 1; статьи 9, пункта 3, главы 2; статьи 15, пункта 3, главы 4 - положения Молодёжного парламента. Обращение было направлено с целью оптимизации деятельности Молодёжного парламента.
[bookmark: _Hlk164079892]
Решили:
Поддержать и утвердить правки в положении

Голосовали:
 «За» - 12;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 1.

Решение принято.
[bookmark: _Hlk164079941]По четвертому вопросу повестки

Об исполнении плана работ профильных комиссий за 1 квартал и планах на 2024 год.
Председатели профильных комиссий Молодежного парламента.

Председатели комиссий представили квартальный отчет о работе, проделанной в их комиссиях, а также озвучили планы работ на 2024 год.

Решили:
Поддержать озвученный план работ

Голосовали:
 «За» - единогласно.

Решение принято.

По пятому вопросу повестки

О сборе гуманитарной помощи в города, пострадавшие от затоплений
Салахов Р.Р. – член Молодёжного парламента 12 созыва.

Салахов Р.Р. предложил организовать сбор гуманитарной помощи в  города и районы Российской Федерации, пострадавшие от затоплений.

Решили:
Поддержать предложение Салахова Р.Р., организовать сбор помощи.

Голосовали:
 «За» - единогласно.

Решение принято.

Секретариат:
                                                                                                  Денисова М.Б.

Председатель Молодежного парламента                              Абрамова К.Ю.